

نموذج الإفصاح عن بيانات مالية  
(بنوك)

إسم البنك: البنك الأهلي

الفترة المالية: من 1 يناير 2018 إلى 30 سبتمبر 2018

الربع الأول	الربع الثاني	الربع الثالث	سنة مالية
		X	

بيانات البنك في نهاية الفترة المالية المعلنة

رأس مال البنك المصدر والمدفوع : 2.103.604.340 ريال

عدد الأسهم : 210.360.434 سهم

عدد أسهم الخزينة وتاريخ شرائها : لا يوجد

الإسم	المنصب	نسبة المساهمة	التغيير عن الفترة المقابلة
الشيخ فيصل بن عبد العزيز بن جاسم آل ثاني	رئيس مجلس الإدارة – العضو المنتدب	1.06	لا يوجد تغيير في نسبه التملك
الشيخ ناصر بن علي بن سعود آل ثاني	نائب رئيس مجلس الإدارة	1.07	لا يوجد تغيير في نسبه التملك
الشيخ جاسم بن محمد بن حمد آل ثاني (مؤسسات عبر الشرق)	عضو مجلس الإدارة	1.06	لا يوجد تغيير في نسبه التملك
الشيخ فهد بن فلاح بن جاسم بن جبر آل ثاني (مها كابييتال)	عضو مجلس الإدارة	لا يملك شخصياً أية أسهم	لا يوجد تغيير في نسبه التملك
أحمد عبد الرحمن ناصر فخرو	عضو مجلس الإدارة	3	لا يوجد تغيير في نسبه التملك
فيكتور نظيم آغا (ممثل شركة الماجده للاستثمار العقاري)	عضو مجلس الإدارة	لا يملك شخصياً أية أسهم	لا يوجد تغيير في نسبه التملك
الشيخ فيصل بن ثاني آل ثاني (ممثل جهاز قطر للاستثمار)	عضو مجلس الإدارة	لا يملك شخصياً أية أسهم	لا يوجد تغيير في نسبه التملك
الشيخ سلمان بن حسن آل ثاني (ممثل جهاز قطر للاستثمار)	عضو مجلس الإدارة	لا يملك شخصياً أية أسهم	لا يوجد تغيير في نسبه التملك
<b>مساهمات المديرين التنفيذيين</b>			
<b>لا يوجد</b>			
	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

البيانات المالية التي تخص الفتره

بالآلف ريال قطري

النمو %	الفتره السابقه	الفتره الحاليه	بيان
%16.86	1,979,872	2.381.322	نقد وودائع لدى بنوك مركزيه ( الفتره المقارنه هي القيمة في قائمة المركز المالي عن سنة كامله )
%1.04-	28,936,299	28.634.224	قروض وسلف ( الفتره المقارنه هي القيمة في قائمة المركز المالي عن سنة كامله )
%0.55-	6.099.869	6.066.594	قيمة إستثمارات مالية ( الفتره المقارنه هي القيمة في قائمة المركز المالي عن سنة كامله )
%1.07-	39.883.400	39.457.556	إجمالي قيمة الموجودات ( الفتره المقارنه هي القيمة في قائمة المركز المالي عن سنة كامله )
%16.64-	3.982.103	3.319.384	إجمالي قيمة الأرصدة لبنوك ومؤسسات مالية أخرى ( الفتره المقارنه هي القيمة في قائمة المركز المالي عن سنة كامله )
%0.51	23.568.578	23.688.746	إجمالي قيمة ودائع العملاء ( الفتره المقارنه هي القيمة في قائمة المركز المالي عن سنة كامله )
%1.51-	34.589.556	34.066.471	إجمالي قيمة المطالبات ( الفتره المقارنه هي القيمة في قائمة المركز المالي عن سنة كامله )
%5.00	2.003.433	2,103,604	قيمة رأس المال المصدر والمدفوع
%1.84	5.293.844	5.391.085	إجمالي حقوق الملكية ( الفتره المقارنه هي القيمة في قائمة المركز المالي عن سنة كامله )
%9.53	1.188.943	1.302.213	إيرادات الفوائد
%19.65	566.079-	677.288-	مصروفات الفوائد
%0.33	622.864	624.925	صافي إيرادات الفوائد
%3.80	518.150	537.847	صافي ربح الفتره
%3.80	518.150	537.847	صافي الربح لمساهمي البنك
-	-	-	حقوق غير المسيطرين
%4.07	2.46	2.56	نصيب السهم من صافي الأرباح
0.93-	25.87	25.63	القيمة الدفترية للسهم
-	-	-	نصيب السهم من التوزيعات النقدية في حال الإنطباق

الأحداث اللاحقة ( بعد إنتهاء الفترة المالية ) :

لا يوجد

تعليق الإدارة على نشاط الشركة خلال الفترة :

لا يوجد

تعليق للإدارة على الفتره المستقبليه :

لا يوجد

تعهد بصحة البيانات :

أتعهد أنا محمود ملكاوي – الرئيس التنفيذي بالإتابة ، بصحة كافة البيانات الواردة أعلاه والتي تمثل الأداء المالي للشركة خلال الفتره من 1 يناير 2018 إلى 30 سبتمبر 2018 ولا تعتبر تلك البيانات بديلا عن الإفصاح عن القوائم المالية للشركة والإيضاحات المتممه لها .